
 

 

 

敬老の日  市長メッセージ 

 

 

敬老の日にあたり、地域の皆様に心よりお祝い申し上げます。 

 

皆様は、これまでさまざまな苦難を乗り越えて、人生を切り開き、ご家

族や地域社会のためにご苦労されてこられたと思います。ここに改めて

皆様に深く敬意を表しますとともに、今日まで安城市の発展を支えてい

ただいたことに、心から感謝申し上げます。 

 

本市は、戦後８０年目の節目の今年、平和の尊さを次の世代に伝え

ていくため、「平 和 都 市 」宣 言 をいたしました。その礎 となるのは、皆 様

がこれまで築いてこられた豊富な知識や地域への愛情であります。 

本市といたしましても、宣言文に謳う「誰もが安心して笑顔で過ごせ

る暮らしの実現」を果たしていけるよう、努めてまいります。皆様には、こ

れまで培ってこられた経験とお知恵をもって、未来をともに築いていくお

力添えを賜りますよう、お願い申し上げます。 

 

結びに、長寿を迎えられた皆様のますますのご健勝、ご多幸が末永く

続きますことをお祈り申し上げまして、お祝いの言葉といたします。 

 

令和７年９月吉日 

安城市長 三星 元人 

 

 

 

 


